
Tariffe
Esami di musica

Classica & Jazz e Certificate
Valide dal 1 Settembre 2024 al 31 Agosto 2025

(1) I Digital Grades and Diplomas danno la possibilità di sostenere gli esami anche in formato digitale attraverso l’invio di una
video-registrazione della propria performance musicale.
Il video, che dovrà pervenire in una registrazione unica (video e audio sincroni con unico supporto) e senza alterazioni o
modifiche, sarà valutato da un esaminatore Trinity.
(2) Per gli esami di gruppo (Solo/Group) è necessario aggiungere alla tariffa del livello  la Group Member Fee per ogni
candidato presente nel gruppo.

Esame di musica Classica & Jazz
Esami graduati in nove livelli, da Initial (propedeutico) a Grade 8, disponibili per Archi & Arpa, Ottoni, Legni, 
Legni Jazz, Pianoforte, Tastiera elettronica & Organo, Chitarra, Strumenti a Percussione e Canto.

Livello
Performance 

Esami in presenza Esami digitali (1)

Initial 87,00 € 75,00 €

Grade 1 97,00 € 84,00 €

Grade 2 115,00 € 100,00 €

Grade 3 122,00 € 105,00 €

Grade 4 138,00 € 119,00 €

Grade 5 155,00 € 132,00 €

Grade 6 179,00 € 153,00 €

Grade 7 191,00 € 162,00 €

Grade 8 2 1 0,00 € 180,00 €

Livello
Esami in presenza

Solo/Group(2) Duet Choral

Foundation 137,00 € 206,00 € 575,00 €

Intermediate 179,00 € 269,00 € 724,00 €

Advanced 237,00 € 356,00 € 869,00 €

Group Member Fee 14,00 €

Certificate
Esami in forma di Concerto o Recital, destinati a Solisti, Ensemble (duo, trio, ecc.) e a gruppi più numerosi, 
disponibili in tre livelli.

È necessario raggiungere la "minimum 
fee" per poter richiedere la sessione in 
presenza.

Dal 1 Settembre 2024 al 31 Agosto 2025, 
la minimum fee netta per esami Classica & 
Jazz e Certificate è fissata a 1800,00 
euro per i mesi di Maggio e Giugno, 
1600,00 euro per tutti gli altri mesi.

Il centro ottiene il 10% di admin fee dalle 
quote standard d'esame, a patto che non 
vada al di sotto della minimum fee, sia in 
presenza che in modalità digitale.



Tariffe
Esami di Music Theory

Valide dal 1 Settembre 2024 al 31 Agosto 2025

Esame di Music Theory
Esame scritto che certifica le conoscenze riguardanti la teoria della musica, disponibile in otto livelli (Grade 1-8).

Livello
Music Theory 

Paper based

Initial

Grade 1 66,00 €

Grade 2 70,00 €

Grade 3 74,00 €

Grade 4 76,00 €

Grade 5 83,00 €

Grade 6 90,00 €

Grade 7 100,00 €

Grade 8 104,00 €

Digital Theory

66,00 €

70,00 €

74,00 €

76,00 €

83,00 €

90,00 €

100,00 €

104,00 €

Sulle tariffe dell'esame paper based avrai una admin fee del 10%

Dal 1 Settembre 2024 al 31 Agosto 2025, la minimum fee netta per esami Music Theory Paper Based è 
fissata a 120,00 euro.

Sulle tariffe dell'esame in digitale avrai una commission del 15%




